

รายงานการสอบทานงบการเงินโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เมเจอร์ ซีเนเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวมและงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัทและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท สำหรับไตรมาสสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 2547 ของบริษัท เมเจอร์ ซีเนเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เมเจอร์ ซีเนเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า ข้าพเจ้าไม่ได้สอบทานงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทร่วม งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทได้รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 จำนวน 179.43 ล้านบาท และส่วนแบ่งกำไรของ บริษัทร่วม สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 จำนวน 4.68 ล้านบาท งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทร่วมดังกล่าวสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยข้าพเจ้าได้รับรายงานของผู้สอบบัญชีนั้นและการเสนอรายงานการสอบทานของข้าพเจ้าในส่วนที่เกี่ยวข้องกับจำนวนเงินของรายการต่างๆ ของบริษัทร่วมดังกล่าวถือตามรายงานของผู้สอบบัญชีอื่นนั้น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงินจึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

จากการสอบทานของข้าพเจ้า และรายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีอื่น ตามที่กล่าว
ในวรรคที่หนึ่ง ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญ
ตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปี สิ้นสุด
วันที่ 31 ธันวาคม 2547 ของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของ
เฉพาะบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรอง
ทั่วไป ซึ่งงบการเงินดังกล่าวได้รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสียสองแห่ง ซึ่งตรวจสอบโดย
ผู้สอบบัญชีอื่น โดยข้าพเจ้าได้เสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์
2548 จากผลการตรวจสอบของข้าพเจ้าและรายงานการตรวจสอบของผู้สอบบัญชีอื่น งบคุณรวมและ
งบคุณเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินรวม
และงบการเงินเฉพาะบริษัทที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้
วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังวันที่ในรายงานนั้น

บริษัท เอส.เค. แอคเคาน์แต้นท์ เซอร์วิสเชส จำกัด

(นายสมชาย คุรุจิต โภทศ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 3277

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 พฤษภาคม 2548

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	พ้นบาท ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	พ้นบาท ตรวจสอบแล้ว	พ้นบาท ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	พ้นบาท ตรวจสอบแล้ว
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	236,932	306,867	56,283	95,086
เงินลงทุนชั่วคราวในกองทุนเปิด	111,240	1,236	110,173	172
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ-สุทธิ (หมายเหตุ 4)	140,908	151,026	17,587	21,208
ลูกหนี้การค้า-ค่าโฆษณา (หมายเหตุ 2.2,5)	273,964	225,619	34,377	5,243
สินค้าคงเหลือ (หมายเหตุ 6)	85,071	70,829	9,123	9,909
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้อื่น-บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2.2)	-	-	124,136	149,613
ดอกเบี้ยค้างรับ-บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2.2)	-	30	6,068	1,428
ลูกหนี้กรมสรรพากร	27,153	35,202	-	4,591
เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้่น (หมายเหตุ 7)	65,000	65,000	65,000	65,000
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	52,322	43,249	14,683	15,948
ลูกหนี้อื่น-ค่าส่งเสริมการขาย	28,747	18,953	13,088	18,953
เงินค้ำประกันการกู้ยืม (หมายเหตุ 8)	-	11,761	-	-
อื่น ๆ (หมายเหตุ 9)	67,374	70,993	21,183	21,501
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,088,711	1,000,765	471,701	408,652
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 10)	-	-	1,894,647	1,821,926
เงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 11)	428,482	455,629	427,302	454,302
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2.2)	2,350	2,950	478,716	261,936
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	7,041	8,248	4,571	4,456
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์-สุทธิ (หมายเหตุ 12)	4,294,511	4,245,333	1,406,186	1,366,117
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินประกันสัญญาเช่าและบริการ	67,335	65,444	39,460	37,660
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่าจ่ายแทนบริษัทย่อย (หมายเหตุ 13)	-	200,000	-	200,000
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อสิทธิการเช่า	269,250	54,000	69,250	54,000
สิทธิการเช่าที่ดินรอตดับบัญชี	61,820	62,537	-	-
สิทธิการเช่าพื้นที่อาคารรอตดับบัญชี	171,202	173,559	9,695	9,797
ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอตดับบัญชี-สุทธิ (หมายเหตุ 14)	120,854	133,459	-	-
สินทรัพย์ไม่ใช้ดำเนินงาน-สุทธิ	-	-	-	-
ค่าความนิยมรอตดับบัญชี - สุทธิ	186,732	193,281	-	-
ค่าความนิยมคิดลบรอตดับบัญชี - สุทธิ	(3,876)	(3,961)	-	-
อื่น ๆ	48,972	56,220	4,309	5,189
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,654,673	5,646,699	4,334,136	4,215,383
รวมสินทรัพย์	6,743,384	6,647,464	4,805,837	4,624,035

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		2548	2547	2548	2547
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	(หมายเหตุ 15)	29,983	2,207	14,719	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(หมายเหตุ 16)	1,175,000	1,173,067	400,000	400,000
ตั๋วเงินจ่าย		6,506	14,487	-	13,883
เจ้าหนี้การค้า		272,568	380,965	133,593	132,818
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น	(หมายเหตุ 17)	23,750	29,010	-	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(หมายเหตุ 18)	396,000	356,000	291,000	251,000
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		56,150	41,337	54,933	40,318
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		126,953	97,526	50,230	43,040
เงินปันผลค้างจ่าย	(หมายเหตุ 20)	35,593	208	35,593	208
เจ้าหนี้อื่น		105,482	85,777	7,948	13,452
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		77,456	46,304	9,976	14,838
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สินและค่างานก่อสร้าง		157,428	171,984	15,114	9,443
อื่น ๆ		114,258	84,046	48,157	34,215
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,577,127	2,482,918	1,061,263	953,215
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	(หมายเหตุ 2.2)	-	-	169,279	122,679
เงินกู้ยืมระยะยาว	(หมายเหตุ 12)	1,017,188	1,097,438	821,000	875,000
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินประกันการเช่า		58,384	50,730	14,527	11,595
รายได้ค่าสิทธิการเช่ารถตัดหญ้า		193,370	195,854	-	-
รายได้ค่าสิทธิการบริการรถตัดหญ้า		130,061	131,716	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(หมายเหตุ 23)	30,600	43,149	29,077	41,762
รายได้รับล่วงหน้าค่าส่งเสริมการขาย		17,500	20,000	17,500	20,000
อื่น ๆ		11,687	13,407	7,950	9,986
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,458,790	1,552,294	1,059,333	1,081,022
รวมหนี้สิน		4,035,917	4,035,212	2,120,596	2,034,237

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	สอบทานแล้ว		สอบทานแล้ว	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 897,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	897,000	897,000	897,000	897,000
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 709,322,633 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	709,323	709,323	709,323	709,323
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	1,840,200	1,840,200	1,840,200	1,840,200
รายการกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง-เงินลงทุนชั่วคราวใน				
หลักทรัพย์เพื่อขายของบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	1	1	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 20)	2,014	-	2,014	-
ยังไม่ได้จัดสรร	133,704	40,275	133,704	40,275
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	22,225	22,453	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>2,707,467</u>	<u>2,612,252</u>	<u>2,685,241</u>	<u>2,589,798</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>6,743,384</u>	<u>6,647,464</u>	<u>4,805,837</u>	<u>4,624,035</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 2547

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	พันบาท	พันบาท (ปรับปรุงใหม่)	พันบาท	พันบาท (ปรับปรุงใหม่)
รายได้จากการดำเนินงาน				
รายได้จากธุรกิจโรงภาพยนตร์	598,323	380,582	281,453	285,612
รายได้จากธุรกิจโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ	90,444	67,520	48,643	54,432
รายได้จากธุรกิจให้เช่าและบริการ	75,651	74,363	11,082	13,274
รายได้จากธุรกิจโฆษณา	169,094	39,569	41,512	14,866
รายได้จากธุรกิจจำหน่ายวีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	80,899	-	-	-
รายได้จากธุรกิจศูนย์ออกกำลังกาย	3,856	-	-	-
รายได้อื่น				
รายได้ค่าเงินสนับสนุนส่งเสริมการขาย	35,790	23,466	14,894	21,267
รายได้ค่าบริการงาน	4,200	1,200	43,858	31,452
ค่าความนิยมคิดลดตัดบัญชี	85	85	-	-
อื่น ๆ	12,552	6,298	9,414	3,107
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทย่อย	-	-	71,822	29,875
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม	(หมายเหตุ 11)	4,851	12,121	4,999
รวมรายได้	1,075,745	605,204	527,677	466,006
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน				
ต้นทุนจากธุรกิจโรงภาพยนตร์	465,511	255,688	227,276	204,730
ต้นทุนจากธุรกิจโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ	61,221	37,853	36,730	37,128
ต้นทุนจากธุรกิจให้เช่าและบริการ	50,518	48,178	1,791	2,096
ต้นทุนจากธุรกิจโฆษณา	3,457	796	-	-
ต้นทุนจากธุรกิจจำหน่ายวีซีดี ดีวีดี และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	34,309	-	-	-
ต้นทุนจากธุรกิจศูนย์ออกกำลังกาย	5,698	-	-	-
ค่าความนิยมตัดบัญชี	6,550	5,250	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	224,310	111,490	100,900	93,119
ค่าตอบแทนกรรมการ	800	290	800	290
รวมค่าใช้จ่าย	852,374	459,545	367,497	337,363
กำไร(ขาดทุน)ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	223,371	145,659	160,180	128,643
ดอกเบี้ยจ่าย	(26,087)	(4,253)	(13,829)	(3,700)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(หมายเหตุ 21)	(65,704)	(32,340)	(15,442)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนหัก(กำไร)ขาดทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	131,580	109,066	130,909	109,011
(กำไร)ขาดทุนสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(671)	(55)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	130,909	109,011	130,909	109,011
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท)	(หมายเหตุ 22)	0.18	0.18	0.18
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (หน่วย : บาท)	(หมายเหตุ 22)	0.18	0.18	0.18
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : พันหุ้น)	(หมายเหตุ 22)	709,323	587,710	709,323
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 2547ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม						
	หุ้นสามัญที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	รายการกำไร ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง ในหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	รวม
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546	587,710	661,861	225,843	37,451	557,852	75,747	2,146,464
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี							
ของบริษัทร่วม (หมายเหตุ 3)	-	-	-	-	(2,753)	-	(2,753)
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	587,710	661,861	225,843	37,451	555,099	75,747	2,143,711
รายการกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงในหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย	-	-	1,795	-	-	-	1,795
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	(68,003)	(68,003)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	109,011	55	109,066
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	-	(352,626)	-	(352,626)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2547	587,710	661,861	227,638	37,451	311,484	7,799	1,833,943
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	709,323	1,840,200	1	-	40,275	22,453	2,612,252
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	(899)	(899)
สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	2,014	(2,014)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	130,909	671	131,580
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	-	(35,466)	-	(35,466)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548	709,323	1,840,200	1	2,014	133,704	22,225	2,707,467

	งบการเงินเฉพาะบริษัท						
	หุ้นสามัญที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	รายการกำไร ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง ในหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	รวม
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546	587,710	661,861	225,843	37,451	557,852	-	2,070,717
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี							
ของบริษัทร่วม (หมายเหตุ 3)	-	-	-	-	(2,753)	-	(2,753)
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	587,710	661,861	225,843	37,451	555,099	-	2,067,964
รายการกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงในหลักทรัพย์ที่ซื้อขาย	-	-	1,795	-	-	-	1,795
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	109,011	-	109,011
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	-	(352,626)	-	(352,626)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2547	587,710	661,861	227,638	37,451	311,484	-	1,826,144
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547	709,323	1,840,200	-	-	40,275	-	2,589,798
สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	2,014	(2,014)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	130,909	-	130,909
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	-	(35,466)	-	(35,466)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548	709,323	1,840,200	-	2,014	133,704	-	2,685,241

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 2547

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	พันบาท	พันบาท (ปรับปรุงใหม่)	พันบาท	พันบาท (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิ	130,909	109,011	130,909	109,011
ปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)สุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	139,887	80,267	51,104	46,044
ขาดทุน(กำไร)จากการขายสินทรัพย์	-	(66)	-	(66)
ส่วนแบ่งขาดทุน(กำไร)ของบริษัทย่อย	-	-	(71,822)	(29,875)
ส่วนแบ่งขาดทุน(กำไร)ของบริษัทร่วม	(4,851)	(12,121)	(4,999)	(12,121)
หนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้การค้า	3,364	-	-	-
ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์จัดบัญชี	38,061	-	-	-
รายได้ค่าสิทธิการเช่าและบริการจัดบัญชี	(4,140)	(4,154)	(257)	(260)
รายได้ค่าส่งเสริมการขายจัดบัญชี	(2,500)	-	(2,500)	-
ค่าใช้จ่ายค่าสิทธิการเช่าและบริการจัดบัญชี	3,073	467	101	-
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าการเงินจัดบัญชี	664	1,209	629	1,209
(ขาดทุน)กำไรของส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	671	55	-	-
ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนการซื้อหุ้นสามัญจากผู้ถือหุ้นรายย่อยที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรม	954	-	954	-
ขาดทุน(กำไร)จากการปรับมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว-หลักทรัพย์เพื่อค้า	(4)	(1)	-	(1)
ค่าความนิยมจัดบัญชี	6,550	5,250	-	-
ค่าความนิยมคิดลดจัดบัญชี	(85)	(85)	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	312,553	179,832	104,119	113,941
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(180,000)	(100,000)	(180,000)	(100,000)
ขายเงินลงทุนชั่วคราว	70,000	-	70,000	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้าและตั๋วเงินรับ	10,117	(2,668)	3,621	(785)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้า-ค่าโฆษณา	(51,709)	7,610	(29,134)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินค้าคงเหลือ	(14,241)	(257)	786	(460)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้อื่น -บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(441)	46,174	10,292
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในดอกเบี้ยค้างรับ	30	-	(4,639)	(919)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้กรมสรรพากร	8,049	662	4,591	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	(9,074)	3,006	(90)	1,736
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้อื่น-ค่าส่งเสริมการขาย	(9,795)	(9,111)	5,865	(9,111)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	3,621	10,648	319	129
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้ค่าสิทธิการเช่าและบริการ	5,000	-	-	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในตั๋วเงินจ่าย	(7,981)	14,878	(13,883)	11,674
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้า	(108,397)	(43,933)	776	(36,547)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	29,428	(4,990)	25,056	16,667
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้อื่น	19,705	(6,863)	(5,504)	(6,368)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	31,152	25,055	(4,862)	13,288
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ	30,211	304	13,942	1,379
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินประกันการเช่า	7,654	(79)	2,931	(281)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น ๆ	(1,720)	(353)	(1,780)	586
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงาน	144,603	73,300	38,288	15,221

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 2547

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(1,853)	-	(1,853)	-
เงินสดรับจากเงินปันผล	31,998	-	31,998	44,499
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	600	-	(34,646)	(4,458)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมแก่ลูกค้า	1,207	352	(115)	361
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(167,470)	(49,720)	(99,467)	(37,302)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์และค่าก่อสร้าง	(35,673)	(30,142)	(4,015)	(27,772)
ขายสินทรัพย์ถาวร	884	300	-	300
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินประกันสัญญาเช่า และบริการ	(1,891)	(450)	(1,800)	(600)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อสิทธิการเช่า	(15,250)	(33,500)	(15,250)	(23,500)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์หรือตัดบัตรวีซีดี	(25,456)	-	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินมัดจำจ่ายล่วงหน้า	-	(5,361)	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ	2,249	1,356	882	840
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน	(210,655)	(117,165)	(124,266)	(47,632)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	27,776	(55)	14,719	(187)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,933	(180,000)	-	(200,000)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	40,000	-	40,000	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14,359	(20,234)	14,162	(13,618)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินค้ำประกันเงินกู้ยืม	11,761	-	-	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินปันผลค้างจ่าย	(81)	(22,251)	(81)	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(14,121)	(14,578)	(14,224)	(14,430)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	46,600	2,000
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมจากบริษัทอื่น	(5,260)	-	-	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะยาว	(80,250)	300,000	(54,000)	300,000
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(3,883)	62,882	47,176	73,765
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(69,935)	19,017	(38,802)	41,354
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	306,867	116,237	95,085	54,836
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	236,932	135,254	56,283	96,190

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

เงินสดจ่ายในระหว่างปี

1 ดอกเบี้ยจ่าย	26,707	4,462	8,307	2,881
2 ภาษีเงินได้นิติบุคคล	21,784	5,803	5,466	2,644

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 2547

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2548	2547	2548	2547
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
3 เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย คำนวณได้ดังนี้				
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่สูงกว่าราคาตามบัญชี	-	138,376	-	138,376
ค่าความนิยม	-	113,621	-	113,621
ต้นทุนการซื้อหุ้นสามัญจากผู้ถือหุ้นรายย่อยที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรม	954	-	954	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	899	68,003	899	68,003
รวมต้นทุนการซื้อธุรกิจ	1,853	320,000	1,853	320,000
หัก เจ้าหนี้ค่าหุ้น	-	(320,000)	-	(320,000)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนสุทธิ	1,853	-	1,853	-
4 กิจกรรมลงทุนที่ไม่เกี่ยวกับงบกระแสเงินสด				
ซื้อสินทรัพย์ถาวรราคาต้นทุนรวม	(189,950)	(60,980)	(110,516)	(45,982)
ยอดหนี้ค้างชำระจากการลงทุนในอาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวด				
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สินและค่างานระหว่างก่อสร้าง	21,117	9,395	9,686	6,815
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	1,363	1,865	1,363	1,865
5 รายการรับชำระหนี้เงินให้กู้ยืมที่ไม่กระทบกระแสเงินสดจากการหักกลบลบหนี้	-	-	17,866	20,261
6 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย				
เงินสดในมือ	22,846	35,059	11,935	32,373
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน	577	3,426	-	1,032
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	213,504	96,564	44,348	62,785
เงินฝากธนาคารประเภทประจำ	5	205	-	-
รวม	236,932	135,254	56,283	96,190

7 สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 2547 บริษัทฯ มีการบันทึกเงินปันผลค้างจ่ายในงบการเงินจำนวน 35.47 ล้านบาท และ 352.63 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งรายการดังกล่าวไม่กระทบกระแสเงินสดของบริษัทฯ

8 สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2547 บริษัทฯ มีการลงทุนซื้อหุ้นในบริษัทย่อยในเครือรัชโยธินเพิ่ม 5 บริษัท เป็นจำนวนเงิน 320.0 ล้านบาท ซึ่งรายการดังกล่าวไม่กระทบกระแสเงินสดของบริษัทฯ

9 สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 บริษัทฯ ได้มีการขายอุปกรณ์โบว์ลิ่งให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในราคา 19.34 ล้านบาท ซึ่งยังไม่มีการรับชำระหนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย**หมายเหตุประกอบงบการเงิน****วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547****1. ข้อมูลทั่วไป****1.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลนี้ บริษัทฯ ได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศและแสดงโดยใช้รูปแบบย่อตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล รวมทั้งเพิ่มเติมรายการในงบการเงินพื้นฐานอันได้แก่ งบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้อถือหุ้น และงบกระแสเงินสด โดยถือตามรูปแบบที่กำหนดไว้ในประกาศกรมทะเบียนการค้า เรื่อง กำหนดรายการย่อที่ต้องมีในงบการเงิน (พ.ศ. 2544) และเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และข้อบังคับของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ในการจัดทำงบการเงินเพื่อให้เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ฝ่ายจัดการของบริษัทฯ ต้องใช้การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับรายได้ ค่าใช้จ่าย สินทรัพย์และหนี้สิน และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ได้ประมาณไว้

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลนี้ จึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.2 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกันกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547

1.3 งบการเงินรวมระหว่างกาล ได้รวมรายการบัญชีของบริษัทฯ และบริษัทย่อย หลังจากตัดรายการระหว่างกัน ซึ่งบริษัทฯ ถือหุ้นโดยตรงในบริษัทย่อยตามอัตราส่วน ดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		วันสิ้นสุด รอบระยะเวลาบัญชี	จัดตั้งในประเทศ
	ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		
	2548	2547		
	ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท รัชโยธิน เริลตี้ จำกัด	99.99	66.67	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท รัชโยธิน ซินีมา จำกัด	99.99	66.67	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท เมเจอร์ โบริล กรุ๊ป จำกัด	99.99	66.67	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท รัชโยธิน แมนจเมนท์ จำกัด	99.99	66.67	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	99.93	99.93	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซ็นเตอร์ จำกัด	99.94	66.63	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท อุดร ไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	80.00	80.00	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	99.99	99.99	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท อีจิวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	99.97	99.82	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท แปซิฟิค มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด	80.00	80.00	31 ธันวาคม	ประเทศไทย

1.4 งบการเงินรวมระหว่างกาล ได้รวมบริษัทย่อยที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท อีจิวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งบริษัท อีจิวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นในบริษัทย่อย ตามอัตราส่วน ดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		วันสิ้นสุด รอบระยะเวลาบัญชี	จัดตั้งในประเทศ
	ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		
	2548	2547		
	ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท เอ็นเตอร์เทน โกลเด็น วิลเลจ เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	99.82	99.82	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท อีจิวี เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	99.82	99.82	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท อีจิวี ไฟว์สตาร์ จำกัด	89.84	89.84	31 ธันวาคม	ประเทศไทย
บริษัท เอ็กซ์เซอร์เทนเมนท์ จำกัด	59.89	59.89	31 ธันวาคม	ประเทศไทย

1.5 งบการเงินรวมระหว่างกาล ได้รวมบริษัทย่อยที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ กรุ๊ป จำกัด ซึ่งบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ กรุ๊ป จำกัด ถือหุ้นในบริษัทย่อยตามอัตราส่วนดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		วันสิ้นสุด รอบระยะเวลาบัญชี	จัดตั้งในประเทศ
	ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม		
บริษัท แปซิฟิก มีเดีย เซลล์ จำกัด	ร้อยละ 79.52	ร้อยละ 79.52	31 ธันวาคม	ประเทศไทย

1.6 การจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล ใช้หลักเกณฑ์เช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงิน สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547

2. รายการระหว่างกัน

บริษัทฯ มีรายการทางธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และ กรรมการบริษัทฯ ที่มีสาระสำคัญสรุปได้ดังนี้

2.1 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	งบการเงินรวม สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2548 พันบาท	2547 พันบาท
รายได้		
รายได้ค่าบริหารงาน		
บริษัท เวล ซีนิเฟล็กซ์ จำกัด	1,200	1,200
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายที่บันทึกเป็นรายจ่ายฝ่ายทุน		
บริษัท เวล แอด จำกัด	5,850	5,850

งบการเงินเฉพาะบริษัท
สำหรับไตรมาส
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม
2548 2547
พันบาท พันบาท

รายได้

รายได้ค่าบริหารงาน

บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	8,058	6,824
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	4,500	3,904
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	24,000	15,761
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	1,500	1,500
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเมนท์ จำกัด	1,200	1,195
บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด	400	1,068
บริษัท เวล ซินีเพล็กซ์ จำกัด	1,200	1,200

รายได้ค่าโฆษณา

บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	29,400	14,700
------------------------------	--------	--------

ดอกเบี้ยรับเงินกู้ยืม

บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	642	-
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเมนท์ จำกัด	935	-
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	797	-
บริษัทย่อยจำนวน 6 บริษัท	1,372	866

ค่าใช้จ่าย

ค่าเช่าพื้นที่

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	9,900	9,900
---	-------	-------

ค่าบริการส่วนกลาง

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	8,400	8,400
---	-------	-------

ค่าไฟฟ้า

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	1,934	1,903
---	-------	-------

ค่าภาษีโรงเรือน

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	1,238	1,238
---	-------	-------

ต้นทุนเมเจอร์การ์ด

บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	578	-
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	3,571	-
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	969	-
บริษัท อูครไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	156	-

	งบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2548	2547
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ค่าใช้จ่ายที่บันทึกเป็นรายจ่ายฝ่ายทุน		
บริษัท เวล แอด จำกัด	5,850	5,850
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืม		
บริษัท สยาม ซีนิเพล็กซ์ จำกัด	2,032	-
บริษัทย่อย 3 บริษัท	208	451

รายได้ค่าบริหารงาน เป็นรายได้จากการที่บริษัทฯ ให้บริการที่ปรึกษาและบริหารงาน ให้บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่ง โดยการให้บริการครอบคลุมถึงการที่บริษัทฯ บริหารงาน จัดการทางด้านการตลาด และรับภาระค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับการตลาดและค่าใช้จ่าย ส่วนรวมต่างๆ โดยกำหนดอัตราการใช้บริการเป็นอัตราคงที่และ/หรืออัตราร้อยละของยอดขายได้ ของบริษัทย่อย ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันเป็นรายเดือนตามสัญญา

- รายได้ ต้นทุน และค่าใช้จ่ายจากการขายและบริการระหว่างกัน มีการกำหนดราคา ดังนี้
- รายได้ค่าโฆษณาที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อยกำหนดในอัตราเหมาจ่ายรายเดือน และคิดเป็นอัตราร้อยละของยอดขายได้ตามบันทึกข้อตกลงระหว่างกัน
 - ค่าเช่าพื้นที่ และค่าบริการส่วนกลาง คิดในอัตราเหมาจ่ายต่อเดือนตามที่ตกลงร่วมกัน
 - อื่นๆ ตามอัตราที่ตกลงร่วมกัน

2.2 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์				
ลูกหนี้การค้าค่าโฆษณา				
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	-	-	21,537	5,243
ตัวเงินรับ				
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	-	1,338
บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด	-	-	-	1,091
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	-	4,289	-
บริษัท อุดรไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	1,111	-
บริษัทย่อย 3 บริษัท	-	-	66	-
	-	-	5,466	2,429
เงินให้กู้ยืม				
บริษัท อีจิวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	-	-	50,000	20,000
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	59,000	71,000
บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด	-	-	-	16,000
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	-	117,500	39,500
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	-	-	28,434	34,239
บริษัท รัชโยธิน ซีนีม่า จำกัด	-	-	40,900	39,850
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เธียเตอร์ จำกัด	-	-	20,000	2,400
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	-	-	27,882	38,947
บริษัท มีเดียโลจิสติก จำกัด	2,350	2,950	-	-
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	135,000	-
	2,350	2,950	478,716	261,936
ลูกหนี้อื่น				
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	3,162	2,970
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	-	60,752	55,151
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	-	-	51,314	80,771
บริษัท อุดรไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	7,801	10,721
บริษัท อีจิวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	-	-	910	-
บริษัทย่อย 1 บริษัท	-	-	197	-
	-	-	124,136	149,613
เงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อสิทธิการเช่า				
บริษัท เพชรปิ่นเกล้า จำกัด	69,250	54,000	69,250	54,000

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ดอกเบี๋ยค้างรับ				
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	935	352
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	-	-	799	326
บริษัท เมเจอร์ โบริวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	-	1,255	43
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	-	30	-	707
บริษัท สยาม ซีนีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	1,509	-
บริษัทย่อย 5 บริษัท	-	-	1,570	-
	-	30	6,068	1,428

ในระหว่างงวด เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย และบริษัทร่วมมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่ 31		ณ วันที่ 31	
	ธันวาคม 2547	เพิ่มขึ้น	ลดลง	มีนาคม 2548
งบการเงินรวม				
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	2,950	-	(600)	2,350
งบการเงินเฉพาะบริษัท				
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	39,850	8,000	(6,950)	40,900
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	71,000	-	(12,000)	59,000
บริษัท รัชโยธิน เรียดตี้ จำกัด	16,000	-	(16,000)	-
บริษัท เมเจอร์ โบริวล์ กรุ๊ป จำกัด	39,500	89,000	(11,000)	117,500
บริษัท เมเจอร์ ซีนีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	34,239	14,000	(19,805)	28,434
บริษัท เมเจอร์ ซีนีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	38,947	5,000	(18,515)	25,432
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	20,000	30,000	-	50,000
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	2,400	20,000	(2,400)	20,000
บริษัท สยาม ซีนีเพล็กซ์ จำกัด	-	135,000	-	135,000

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย และบริษัทร่วมกิจการ
เคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
งบการเงินรวม				
บริษัท มีเดียโลจิสติก จำกัด	2,950	-	-	2,950
งบการเงินเฉพาะบริษัท				
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	-	247,654	(207,804)	39,850
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	153,680	(82,680)	71,000
บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด	-	36,000	(20,000)	16,000
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	40,500	(1,000)	39,500
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	34,563	116,730	(117,054)	34,239
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	29,860	94,213	(85,126)	38,947
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	-	30,000	(10,000)	20,000
บริษัท อุดรไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	10,751	(10,751)	-
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซ็นเตอร์ จำกัด	-	4,400	(2,000)	2,400
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท	งบการเงินเฉพาะบริษัท	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
หนี้สิน				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	-	1,686	-
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	666	46
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	-	-	6,913	-
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	-	-	5,401	1,572
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	1,500	-
บริษัทย่อย 3 บริษัท	-	-	444	-
	-	-	<u>16,610</u>	<u>1,618</u>
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	2,298	266
บริษัทย่อย 3 บริษัท	-	-	232	31
	-	-	<u>2,530</u>	<u>297</u>
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	-	-	1,238	-
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	-	-	629	629
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	-	1,105	1,105
บริษัทย่อย 2 บริษัท	-	-	61	205
	-	-	<u>3,033</u>	<u>1,939</u>

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
ภาษีอากรปรับปรุง				
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	-	-	-	5,628
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ กรุ๊ป จำกัด	-	-	1,354	1,023
บริษัท เวล ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	308	-	-
บริษัทย่อย 2 บริษัท	-	-	194	222
	<u>-</u>	<u>308</u>	<u>1,548</u>	<u>6,873</u>
รายได้ค่าเช่ารับล่วงหน้า				
บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด	-	-	349	606
เงินกู้ยืม				
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	-	-	5,600	-
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	-	-	5,000	-
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	12,000	6,000
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	-	146,679	116,679
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>169,279</u>	<u>122,679</u>

ในระหว่างงวด เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย และกรรมการมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	ยอดคงเหลือ		ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่ 31		เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่ 31	
	ธันวาคม 2547				มีนาคม 2548	
งบการเงินเฉพาะบริษัท						
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	-	5,600	-	-	5,600	
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	-	5,000	-	-	5,000	
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	6,000	6,000	-	-	12,000	
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	116,679	30,000	-	-	146,679	

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย และกรรมการมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	ยอดคงเหลือ		ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่ 31		เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่ 31	
	ธันวาคม 2546				ธันวาคม 2547	
งบการเงินรวม						
นายพรชัย อึ้งชนไพศาล	-	2,500	(2,500)	-	-	
งบการเงินเฉพาะบริษัท						
บริษัท เมเจอร์ โบวล์ จำกัด	15,969	-	(15,969)	-	-	
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	3,000	12,000	(9,000)	-	6,000	
บริษัท เมเจอร์ ซินีมา จำกัด	8,750	-	(8,750)	-	-	
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	-	149,679	(33,000)	-	116,679	

งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะบริษัท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยทั้งจำนวน มีการจัดทำสัญญากู้ยืมเงินระหว่างกัน โดยมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.00-6.25

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมจากกรรมการทั้งจำนวน มีการจัดทำสัญญากู้ยืมเงินระหว่างกัน โดยมีอัตรดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 1.00 ต่อปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันทั้งจำนวน มีการจัดทำสัญญากู้ยืมเงินระหว่างกัน โดยมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.75-6.25 ต่อปี

2.3 ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

ประกอบด้วย

<u>ชื่อบุคคลและบริษัท</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เมเจอร์ โบว์ล จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เมเจอร์ ซินีมา จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท รัชโยธิน ซินีมา จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท รัชโยธิน เรียดตี้ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เมเจอร์ โบว์ล กรุ๊ป จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียดเตอร์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท อูคร ไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เอ็นเตอร์เทน โกลเด็นท์ วิลเลจ เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท อีจีวี เอ็กซ์ซิชั่น จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท อีจีวี ไฟว์สตาร์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท เอ็กซ์เซอร์เทนเม้นท์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ กรุ๊ป จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท แปซิฟิก มีเดีย เซลล์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน)	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท ไอ-เมเจอร์ จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท เวล แอด จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เวล ซินีเพล็กซ์ จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้บริหารเกี่ยวข้องกัน
บริษัท เพชรปิ่นเกล้า จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกันโดยมีผู้บริหารเกี่ยวข้องกัน
นายพรชัย อึ้งธนไพศาล	กรรมการของบริษัทย่อย

3. รายการปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีของบริษัทร่วม

ในไตรมาส 4 ปี 2547 บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทร่วม มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการรับรู้รายได้ และค่าใช้จ่าย เพื่อให้สอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติทั่วไปสำหรับบริษัทในกลุ่มธุรกิจเดียวกัน ผลของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว ทำให้มูลค่าเงินลงทุนในบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546 แสดงมูลค่าสูงเกินไป และส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมปี 2546 แสดงมูลค่าสูงเกินไป จำนวน 2.75 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ปรับปรุงแก้ไขผลกระทบดังกล่าวในปี 2547 โดยปรับปรุงลดยอดกำไรสะสมต้นปี 2547 จำนวน 2.75 ล้านบาท และปรับปรุงลดมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวในจำนวนเดียวกัน และจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวทำให้ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2547 เปลี่ยนเป็นจำนวนเงิน 1.75 ล้านบาท ซึ่ง แต่เดิมเคยบันทึกไว้เป็นจำนวนเงิน 0.74 ล้านบาท

4. ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ – สุทธิ

ลูกหนี้การค้าแยกตามธุรกิจ ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ตัวเงินรับ	20,175	19,241	4,319	3,123
ลูกหนี้การค้า-ธุรกิจโรงพยาบาลนคร	26,420	64,125	10,514	15,456
ลูกหนี้การค้า-ธุรกิจโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ	885	1,538	564	1,006
ลูกหนี้การค้า-ธุรกิจให้เช่าและบริการ	16,426	16,125	2,190	2,115
ลูกหนี้การค้า-ธุรกิจขายแผ่นดีวีดีและวีซีดี	154,716	130,298	-	-
รวม	218,622	231,327	17,587	21,700
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(13,139)	(12,521)	-	(492)
ประมาณการลูกหนี้การค้ารับคืน-ธุรกิจขายแผ่นดีวีดีและวีซีดี	(64,575)	(67,780)	-	-
สุทธิ	140,908	151,026	17,587	21,208

ลูกหนี้การค้าดังกล่าวสามารถแยกตามอายุลูกหนี้ได้ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ตัวเงินรับ	20,175	19,241	4,319	3,123
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้าที่อยู่ในกำหนดชำระ	57,048	112,876	4,572	16,297
ลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระแยกตามอายุลูกหนี้ดังนี้				
1 - 30 วัน	40,096	58,988	1,795	1,007
31 - 60 วัน	21,154	17,497	1,892	563
61 - 90 วัน	22,774	3,654	4,839	21
91 - 120 วัน	2,663	2,229	56	16
120 วันขึ้นไป	54,712	16,842	114	673
รวม	218,622	231,327	17,587	21,700
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(13,139)	(12,521)	-	(492)
ประมาณการลูกหนี้การค้ารับคืน-ธุรกิจขายแผ่นดีวีดีและวีซีดี	(64,575)	(67,780)	-	-
สุทธิ	140,908	151,026	17,587	21,208

5. ลูกหนี้การค้า-ค่าโฆษณา

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้าที่อยู่ในกำหนดชำระ	124,785	97,926	33,812	5,243
ลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระแยกตามอายุลูกหนี้ดังนี้				
1-30 วัน	47,191	27,470	-	-
31-60 วัน	12,001	75,365	-	-
61-90 วัน	6,015	2,703	565	-
91-120 วัน	83,972	1,144	-	-
121-150 วัน	-	21,011	-	-
150 วันขึ้นไป	3,485	121	-	-
รวม	277,449	225,740	34,377	5,243
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(3,485)	(121)	-	-
สุทธิ	273,964	225,619	34,377	5,243

6. สินค้ำคงเหลือ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินค้ำคงเหลือ-อาหารและเครื่องดื่มธุรกิจโรงพยาบาลนคร	11,101	11,442	3,920	5,406
สินค้ำคงเหลือ-อาหารและเครื่องดื่มธุรกิจโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ	2,453	2,155	1,221	937
สินค้ำคงเหลือ-ธุรกิจขายแผ่นดีวีดีและวีซีดี	67,448	53,010	-	-
วัสดุสิ้นเปลือง	4,069	4,222	3,982	3,566
รวม	85,071	70,829	9,123	9,909

7. เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นทั้งจำนวนเป็นการจ่ายเงินมัดจำสำหรับเงินลงทุนในบริษัท เมเจอร์ ซินีฟิคเจอร์ส จำกัด (เดิมชื่อบริษัท นนทนนท์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด) ซึ่งบริษัทฯ มีแผนที่จะลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 80 ของทุนจดทะเบียน โดยจะใช้เงินลงทุนไม่เกิน 80 ล้านบาท การจ่ายเงินดังกล่าวเพื่อเป็นการให้ค้ำประกันในการลงทุนกับบริษัท เมเจอร์ ซินีฟิคเจอร์ส จำกัด ซึ่งเป็นไปตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 6/2547 เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2547 อย่างไรก็ตาม ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 1/2548 เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2548 ได้มีมติยกเลิกการลงทุนใน บริษัท เมเจอร์ ซินีฟิคเจอร์ส จำกัด สำหรับเงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นที่บริษัทได้จ่ายไปนั้น ทางบริษัท เมเจอร์ ซินีฟิคเจอร์ส จำกัด จะคืนให้กับบริษัทฯ ภายในวันที่ 31 มีนาคม 2548 โดยไม่มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินการเรียกคืนเงินมัดจำค่าหุ้นดังกล่าว

8. เงินค้ำประกันการกู้ยืม

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 ทั้งจำนวนเป็นเงินค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง โดย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 บริษัทย่อยได้มีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นและไถ่ถอนเงินค้ำประกันการกู้ยืมดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

9. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ค้างรับ	16,476	18,329	804	96
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	7,200	10,708	1,865	2,572
ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	11,380	7,821	4,532	7,821
เงินทดรองจ่าย	8,053	6,193	6,582	5,876
ลูกหนี้อื่น	17,682	19,453	3,304	2,186
อื่น ๆ	6,583	8,489	4,096	2,950
	<u>67,374</u>	<u>70,993</u>	<u>21,183</u>	<u>21,501</u>

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	ทุนที่ออกและ		สัดส่วนการลงทุน		วิธีการลงทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับ	
	เรียกชำระแล้ว									
	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547
	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	78,000	78,000	99.99	99.99	77,999	77,999	217,448	208,727	-	-
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	23,000	23,000	99.99	99.99	22,999	22,999	48,129	42,302	-	-
บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	20,000	20,000	99.99	99.99	20,000	20,000	38,932	37,583	-	-
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด	1,000	1,000	99.93	99.93	1,000	1,000	68,542	36,105	-	-
บริษัท เมเจอร์ โบว์ล กรุป จำกัด	36,000	36,000	99.99	99.99	62,610	62,610	76,118	65,633	-	-
บริษัท รัชโฮธิน เรียดลี่ จำกัด	100,000	100,000	99.99	99.99	195,178	195,178	236,184	228,864	-	-
บริษัท รัชโฮธิน ซินีมา จำกัด	10,000	10,000	99.99	99.99	120,855	120,855	126,106	118,192	-	-
บริษัท รัชโฮธิน เมเนจเมนท์ จำกัด	5,000	5,000	99.99	99.99	70,950	70,950	81,100	77,979	-	-
บริษัท กรุงเทพ โอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	1,000	1,000	99.94	99.94	6,826	6,826	12,872	11,255	-	-
บริษัท อุดร ไลฟ์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด	39,000	39,000	80.00	80.00	31,200	31,200	35,089	34,156	-	-
บริษัท สยาม ซินีเพล็กซ์ จำกัด	150,000	150,000	99.99	99.99	149,999	149,999	150,144	149,932	-	-
บริษัท อีจิวเอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	260,000	260,000	99.97	99.82	1,558,004	1,557,105	711,854	727,058	-	-
บริษัท แปซิฟิค มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุป จำกัด	15,000	15,000	80.00	80.00	80,000	80,000	92,129	84,140	-	-
					<u>2,397,620</u>	<u>2,396,721</u>	<u>1,894,647</u>	<u>1,821,926</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

10.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีบริษัทย่อยที่ถือหุ้นทางอ้อม โดยบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนที่ออกและ		สัดส่วนการลงทุน		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับ	
	เรียกชำระแล้ว									
	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547
	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท เอ็นเตอร์เทน โกลเด้น วิลเลจ เอ็กซิปปิชั่น จำกัด	1,000	1,000	99.97	99.82	1,000	1,000	22,253	26,667	-	-
บริษัท อีจีวี เอ็กซิปปิชั่น จำกัด	100,000	100,000	99.97	99.82	100,000	100,000	143,111	144,999	-	-
บริษัท อีจีวี ไฟว์สตาร์ จำกัด	40,000	40,000	89.97	89.84	36,000	36,000	27,197	27,641	-	-
บริษัท เอ็กซ์เซอร์เทนเมนท์ จำกัด	30,000	30,000	59.98	59.89	18,000	18,000	(1,438)	(8,623)	-	-
					155,000	155,000	191,123	190,684	-	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน บริษัท เอ็กซ์เซอร์เทนเมนท์ จำกัด เกินมูลค่าเงินลงทุน โดยแสดงไว้ในบัญชีหนี้สินจากการรับรู้ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย เนื่องจากบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) มีภาวะค่าประกัน และยังให้การสนับสนุนทางการเงินแก่บริษัทย่อยดังกล่าว ตามสัดส่วนการถือหุ้น

10.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีบริษัทย่อยที่ถือหุ้นทางอ้อม โดยบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด ดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนที่ออกและ		สัดส่วนการลงทุน		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับ	
	เรียกชำระแล้ว									
	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547	2548	2547
	พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท แปซิฟิก มีเดีย เซลล์ จำกัด	100	100	79.52	79.52	99	99	(18,668)	(1,095)	-	-
					99	99	(18,668)	(1,095)	-	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัท แปซิฟิก มีเดีย เซลล์ จำกัด เกินมูลค่าเงินลงทุน โดยแสดงไว้ในบัญชีหนี้สินจากการรับรู้ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย เนื่องจากบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด ให้การสนับสนุนทางการเงินแก่บริษัทย่อยดังกล่าว

10.3 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2547 บริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท อีจีวี เอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย จำนวน 259,522,559 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 99.82 ของทุนที่ออกและเรียกชำระแล้วของบริษัท อีจีวี เอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย เป็นผลให้บริษัท อีจีวี เอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย เป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ และในไตรมาสที่ 1 ปี 2548 บริษัทฯ มีการรับซื้อหุ้นสามัญของบริษัท อีจีวี เอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (อีจีวี) จากผู้ถือหุ้นรายย่อย จำนวน 411,690 หุ้น ในราคารับซื้อเป็นเงินสดที่ราคาหุ้นละ 4.50 บาท คิดเป็นเงิน 1,852,605.00 บาท ทำให้ปัจจุบันบริษัทฯ ถือหุ้นในอีจีวี จำนวน 259,934,249 หุ้น คิดเป็น 99.97% จากเดิม 99.82% โดยราคาหุ้นที่จ่ายซื้อสูงกว่าสินทรัพย์สุทธิตามบัญชีครั้งนี้มีจำนวน 953,587.61 บาท บริษัทฯ บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายทั้งจำนวนในงบกำไรขาดทุน

11. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		วิธีการลงทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับ	
	2548 พันบาท	2547 พันบาท	2548 ร้อยละ	2547 ร้อยละ	2548 พันบาท	2547 พันบาท	2548 พันบาท	2547 พันบาท	2548 พันบาท	2547 พันบาท
บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว										
เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน)	150,000	150,000	49.00	49.00	182,571	182,571	179,434	174,750	-	-
บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเมนท์										
จำกัด(มหาชน)	422,048	402,225	25.27	26.43	227,179	227,179	240,360	271,860	31,998	6,000
บริษัท ไอ-เมเจอร์ จำกัด	20,000	20,000	49.99	49.99	10,000	10,000	7,508	7,692	-	-
					419,750	419,750	427,302	454,302	31,998	6,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีบริษัทร่วมที่ถือหุ้นทางอ้อม โดยบริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ในอัตราส่วน ดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน		วิธีการลงทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับ	
	2548 พันบาท	2547 พันบาท	2548 ร้อยละ	2547 ร้อยละ	2548 พันบาท	2547 พันบาท	2548 พันบาท	2547 พันบาท	2548 พันบาท	2547 พันบาท
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	1,000	1,000	39.18	39.18	500	500	1,179	1,327	-	-

11.1 เงินลงทุนในบริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเมนท์ จำกัด (มหาชน) เป็นหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด โดย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 หลักทรัพย์ดังกล่าวมีมูลค่ายุติธรรมต่อหุ้นเท่ากับ 6.50 บาท และ 6.20 บาท ตามลำดับ คิดเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 693.29 ล้านบาท และ 661.29 ล้านบาท ตามลำดับ

11.2 ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2548 เงินลงทุนในบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด และสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2547 เงินลงทุนในบริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเมนต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) บริษัทฯ ได้คำนวณมูลค่าเงินลงทุนจากข้อมูลงบการเงินที่ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น ส่วนเงินลงทุนในบริษัท ไอ-เมเจอร์ จำกัด บริษัทฯ ได้คำนวณมูลค่าเงินลงทุนจากข้อมูลงบการเงินที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหาร ซึ่งยังไม่ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยรับรู้ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ในบริษัทร่วม ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548	สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2547
บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน)	4,684	743
บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเมนต์ จำกัด (มหาชน)	499	10,368
บริษัท ไอ-เมเจอร์ จำกัด	(184)	-
บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด	(148)	-

อย่างไรก็ตาม ในงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินลงทุนในบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเมนต์ จำกัด (มหาชน) และ บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด บริษัทฯ คำนวณมูลค่าเงินลงทุนจากข้อมูลงบการเงินที่ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ส่วนเงินลงทุนในบริษัท ไอ-เมเจอร์ จำกัด คำนวณมูลค่าเงินลงทุนจากข้อมูลงบการเงินที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร ซึ่งยังไม่ผ่านการตรวจสอบ โดยผู้สอบบัญชีอื่น

11.3 ในไตรมาสที่ 4 ปี 2547 บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย ตามหมายเหตุ 3 ผลของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว ทำให้ส่วนแบ่งกำไรในบริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์พีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน) สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2547 ที่เคยรับรู้ไว้จำนวน 0.74 ล้านบาท เปลี่ยนเป็น 1.75 ล้านบาท

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ

ประกอบด้วย

สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 มีดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ	4,245,333	1,366,117
ซื้อสินทรัพย์/โอนเข้า	189,949	110,516
ขายสินทรัพย์/โอนออก	(884)	(19,344)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่เข้างบกำไรขาดทุน	(139,887)	(51,103)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด-สุทธิ	<u>4,294,511</u>	<u>1,406,186</u>

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่คำนวณค่าเสื่อมราคาครบแล้ว แต่ยังใช้งานอยู่โดยมีราคาทุนจำนวนเงิน 438.15 ล้านบาท ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนเงิน 5,051 บาท เท่ากันทั้ง 2 งวด

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 โรงภาพยนตร์และอุปกรณ์โวลต์ลิ่ง ส่วนหนึ่งจำนวน 216.17 ล้านบาท และยานพาหนะส่วนหนึ่งจำนวน 8.69 ล้านบาท และ 5.72 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 อาคารโรงภาพยนตร์ ระบบสาธารณูปโภค และทรัพย์สินถาวรอื่นๆ ของบริษัทใหญ่ และบริษัทย่อย ได้ตั้งอยู่บนพื้นที่อาคารเช่า และที่ดินเช่า อายุสัญญาเช่าประมาณ 10-30 ปี ซึ่งตามสัญญาโดยส่วนใหญ่ระบุไว้ว่าเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาเช่ากรรมสิทธิ์ในสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดในลักษณะติดต่องกับสถานที่เช่าจะตกเป็นของผู้ให้เช่า หรือจะต้องรื้อถอนทันที เพื่อให้สถานที่เช่าอยู่ในสภาพเดิม

ตามงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่คำนวณค่าเสื่อมราคาครบแล้ว แต่ยังใช้งานอยู่โดยมีราคาทุนจำนวนเงิน 44.43 ล้านบาท ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนเงิน 257 บาท เท่ากันทั้ง 2 งวด

ตามงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 โรงภาพยนตร์และอุปกรณ์โวลต์ลิ่ง ส่วนหนึ่งจำนวน 200.0 ล้านบาท และยานพาหนะส่วนหนึ่งจำนวน 6.09 ล้านบาท และ 4.39 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท อาคารและอุปกรณ์บางส่วนมีการนำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์และสถาบันการเงิน

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะ สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 บริษัทฯ ได้รวมต้นทุนการกู้ยืมของเงินกู้ที่กู้มาโดยเฉพาะ เพื่อใช้ในโครงการสยามพารากอนรวมเข้าเป็นราคาทุนของโครงการดังกล่าว จำนวน 1.48 ล้านบาท

13. เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่าถ่ายแทนบริษัทย่อย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่าแทนบริษัท				
บริษัท สยาม ซีเนเพล็กซ์ จำกัด	-	135,000	-	135,000
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	-	20,000	-	20,000
บริษัท เมเจอร์ โบว์ล กรุ๊ป จำกัด	-	45,000	-	45,000
	-	200,000	-	200,000

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่าถ่ายแทนบริษัทย่อยทั้งจำนวน เป็นเงินช่วยค่าก่อสร้างเพื่อสิทธิการเช่าพื้นที่ชั้น 7 และ 8 โครงการศูนย์การค้าสยามพารากอน ตามสัญญาของสิทธิการเช่าลงวันที่ 27 มีนาคม 2546 โดยตกลงชำระเงินช่วยค่าก่อสร้างรวมทั้งสิ้น 300.0 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2547 บริษัทฯ ได้มีการทำบันทึกต่อท้ายสัญญาของสิทธิการเช่าเรื่องการโอนสิทธิการเช่า โดยบริษัทฯ จะทำการโอนสิทธิการเช่าให้กับบริษัทย่อยจำนวน 3 แห่ง มีผลทำให้ค่าสิทธิการเช่าที่บริษัทฯ จ่ายไปก่อนหน้าวันที่ทำการโอนสิทธิถือเป็นเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิการเช่าถ่ายแทนบริษัทย่อย และในไตรมาสที่ 1 ปี 2548 นี้บริษัทฯ มีการทำสัญญาโอนสิทธิการเช่าให้บริษัทย่อยแล้ว

14. ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอดัดบัญญัติ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอดัดบัญญัติซึกมา-สุทธิ	133,459	-	-	-
บวก ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์เพิ่มขึ้นจากการซื้อ				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	67,288	-	-
ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอดัดบัญญัติเพิ่มขึ้น				
ระหว่างงวด	25,456	91,719	-	-
หัก ตัดจ่ายค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	(38,061)	(25,548)	-	-
ค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์รอดัดบัญญัติซึกไป-สุทธิ	120,854	133,459	-	-

15. สินเชื่อและการค้ำประกัน

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์ และสถาบันการเงิน ของบริษัทใหญ่ และบริษัทย่อย ค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคาร อาคารและอุปกรณ์ สิทธิการเช่าพื้นที่ สิทธิการเช่าที่ดิน กรรมกรบริษัท และที่ดินส่วนตัวของผู้ถือหุ้นรายหนึ่ง

16. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ตัวแลกเงิน	1,040,000	1,060,000	400,000	400,000
ตัวสัญญาใช้เงิน	135,000	113,067	-	-
รวม	<u>1,175,000</u>	<u>1,173,067</u>	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 ทั้งจำนวนเป็นการกู้ยืมในรูปตัวแลกเงิน และตัวสัญญาใช้เงิน กับสถาบันการเงินระยะเวลา 3-6 เดือน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.80 – 6.0 ต่อปี

17. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมระยะสั้น ทั้งจำนวนเป็นการกู้ยืมเงินในรูปตัวสัญญาใช้เงินชนิดจ่ายคืนเมื่อทวงถามกับบริษัทแห่งหนึ่ง โดยมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี

18. เงินกู้ยืมระยะยาว

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์	1,413,188	1,453,438	1,112,000	1,126,000
หัก ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(396,000)	(356,000)	(291,000)	(251,000)
สุทธิ	<u>1,017,188</u>	<u>1,097,438</u>	<u>821,000</u>	<u>875,000</u>

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์หลายแห่ง ซึ่งมีรายละเอียดการกู้ยืมเงิน ดังนี้

ส่วนของบริษัทใหญ่

- 1) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 วงเงิน 300.0 ล้านบาท ใช้ไปจำนวน 300.0 ล้านบาท เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ระยะเวลา 5 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 ต่อปี เป็นระยะเวลา 2 ปี หลังจากนั้นใช้อัตราดอกเบี้ยของเงินฝากประจำ 3 เดือน บวกเพิ่มร้อยละ 2.5 ต่อปี โดยทยอยผ่อนชำระเป็นรายงวด 6 เดือน รวม 8 งวด เป็นจำนวนเงินงวดละ 37.50 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรกวันที่ 30 มิถุนายน 2548
- 2) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมวงเงิน 600.0 ล้านบาท ใช้ไปจำนวน 360.0 ล้านบาท เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ระยะเวลา 4 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ต่อปี ในปีที่ 1 และปีต่อไปใช้อัตราดอกเบี้ย MLR ลบด้วยร้อยละ 2 ต่อปี หรืออัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 12 เดือนแรกบวกเพิ่มร้อยละ 2 ต่อปี แล้วแต่อัตราใดจะสูงกว่า โดยทยอยผ่อนชำระเป็นรายงวด 3 เดือน รวม 14 งวด เป็นจำนวนเงินงวดละ 60.0 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรกวันที่ 31 พฤษภาคม 2548 โดยมีหลักประกัน คือ โฉนดที่ดินของ บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด, สิทธิการเช่าที่ดินของ บริษัท รัชโยธิน เรียลตี้ จำกัด และสิ่งปลูกสร้างที่เป็นอาคารเมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ สาขารัชโยธิน
- 3) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 วงเงิน 280.0 ล้านบาท ใช้ไปจำนวน 252.0 ล้านบาท และ 266.0 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ระยะเวลา 5 ปี อัตราดอกเบี้ยปีที่ 1-3 ร้อยละ 2 ต่อปี และปีที่ 4-5 ร้อยละ 1 ต่อปี โดยทยอยผ่อนชำระเป็นรายงวด 3 เดือน รวม 20 งวด เป็นจำนวนเงินงวดละ 14.0 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรกวันที่ 30 พฤศจิกายน 2547
- 4) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมวงเงิน 500.0 ล้านบาท ใช้ไปจำนวน 200.0 ล้านบาท เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ระยะเวลา 7 ปี อัตราดอกเบี้ยปีที่ 1 ร้อยละ 3.00 ต่อปี ปีที่ 2-3 ร้อยละ 3.50 ต่อปี และปีที่ 4 เป็นต้นไปอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ลบด้วยร้อยละ 1.375 ต่อปี โดยมีการนำสิทธิการเช่าพื้นที่โครงการศูนย์การค้าสยามพารากอนเป็นหลักประกันและมีงวดการจ่ายชำระ 84 เดือน นับตั้งแต่วันที่ทำเบิกเงินกู้งวดแรก เดือนที่ 1-24 ผ่อนชำระเฉพาะดอกเบี้ยทุกเดือน เดือนที่ 25-84 ผ่อนชำระเงินต้นทุกงวด 6 เดือน รวม 10 งวด เป็นจำนวนเงินงวดละ 50.0 ล้านบาท ส่วนดอกเบี้ยชำระต่างหากทุกเดือน

ส่วนของบริษัทย่อย

- 1) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมจำนวน 234.0 ล้านบาท และ 256.5 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง ระยะเวลา 6.5 ปี อัตราดอกเบี้ย MLR ลบด้วยร้อยละ 0.75 ต่อปี แต่ต้องไม่ต่ำกว่า MLR ต่อปี ของธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) โดยทยอยผ่อนชำระเป็นรายเดือน งวดที่ 1-18 จำนวนเงินงวดละ 4.50 ล้านบาท งวดที่ 19-77 จำนวนงวดละ 7.50 ล้านบาท และจำนวน 6.50 ล้านบาท สำหรับงวดสุดท้าย เริ่มผ่อนชำระงวดแรกเดือนพฤศจิกายน 2545 โดยมีสิทธิตามสัญญาเช่าสิทธิตามสัญญาบริการสาธารณูปโภคของบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด และบริษัทย่อย 3 แห่ง และกรรมการเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 บริษัทย่อยดังกล่าว มีการเปลี่ยนแปลงผู้ค้ำประกัน โดยมีบริษัท อีจีวี ไฟว์สตาร์ จำกัด, บริษัท เอ็นเตอร์เทนเมนท์ โกลเด้น วิลเลจ เอ็กซีบีชั่น จำกัด, บริษัท อีจีวี เอ็กซีบีชั่น จำกัด และ บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เข้ามาเป็นผู้ค้ำประกันใหม่แทนผู้ค้ำประกันเดิม
- 2) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมจำนวน 52.94 ล้านบาท และ 55.94 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งระยะเวลา 5 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.5 ต่อปี โดยทยอยผ่อนชำระเป็นรายเดือน เป็นจำนวนเงินงวดละ 1.0 ล้านบาท โดยเริ่มผ่อนชำระงวดแรกเดือนกันยายน 2547 โดยมีสิทธิการเช่าในสาขาต่าง ๆ และทรัพย์สินของบริษัท เอ็กเซอร์เทนเมนท์ จำกัด และบริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ค้ำประกัน
- 3) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เงินกู้ยืมจำนวน 14.25 ล้านบาท และจำนวน 15.0 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นการกู้ยืมกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ต่อปี เงื่อนไขการจ่ายชำระคืนเงินต้นภายใน 5 ปี โดยทยอยผ่อนชำระเงินต้นเดือนละ 0.25 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย เริ่มชำระงวดแรกในเดือนมกราคม 2548

19. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

ESOP-W2

เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2547 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจัดสรรแก่กรรมการและพนักงาน (ESOP-W) จำนวน 3,500,000 หน่วย ราคาเสนอขายหน่วยละ 0 บาท ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 4 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขาย โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 15.28 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 ยังไม่มีผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W2 มาใช้สิทธิ

ESOP-W1

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2546 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจัดสรรแก่กรรมการและพนักงาน (ESOP-W1) จำนวน 19,500,000 หน่วย ราคาเสนอขายหน่วยละ 0 บาท ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับจากวันที่ออกและเสนอขาย โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 13.16 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2546 บริษัทฯ ได้มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของใบสำคัญแสดงสิทธิใหม่ เป็นใบสำคัญแสดงสิทธิ (ESOP-W) 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.051 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 12.516 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2547 บริษัทฯ ได้มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของใบสำคัญแสดงสิทธิ (ESOP-W1) ครั้งที่ 2 เป็นใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.068 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 12.320 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 31 ธันวาคม 2546 และวันที่ 30 กันยายน 2547 มีผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W1 ใช้สิทธิจองซื้อหุ้นสามัญ จำนวน 710,000 หน่วย และจำนวน 1,719,195 หน่วย ตามลำดับ คงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ใช้สิทธิจำนวน 17,070,805 หน่วย ภายหลังการใช้สิทธิดังกล่าวทำให้บริษัทมีทุนชำระแล้ว จำนวน 709.32 ล้านบาท มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท คิดเป็นมูลค่ารวม 709.32 ล้านบาท โดยบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 8 ตุลาคม 2547

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 ยังไม่มีผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP-W1 มาใช้สิทธิเพิ่มเติม

MAJOR-W1

เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2547 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (MAJOR-W1) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 146,926,992 หน่วย ราคาเสนอขายหน่วยละ 0 บาท ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุ 3 ปี นับแต่วันออก โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 13.00 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2547 บริษัทฯ ได้มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของใบสำคัญแสดงสิทธิใหม่ เป็นใบสำคัญแสดงสิทธิ (MAJOR-W1) 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.016 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 12.796 บาท ต่อ 1 หุ้นสามัญ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 ยังไม่มีผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ MAJOR-W1 มาใช้สิทธิ

20. เงินปันผล

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2548 วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2548 และตามมติที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 4/2548 เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2548 มีมติเห็นควรอนุมัติให้จ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานในไตรมาส 4 ปี 2547 ในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นทั้งหมด จำนวน 709.32 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 35.47 ล้านบาท และให้จัดสรรสำรองตามกฎหมายจำนวน 2.01 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 20 เมษายน 2548

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2547 เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2547 และตามมติที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2547 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2547 มีมติเป็นเอกฉันท์เห็นควรอนุมัติจ่ายเงินปันผล สำหรับผลการดำเนินงานปี 2546 ในอัตราหุ้นละ 0.60 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นทั้งหมดจำนวน 587.71 ล้านหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 352.63 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 11 พฤษภาคม 2547

21. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

บริษัทใหญ่คำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลตามหลักเกณฑ์ในพระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 387 ซึ่งให้ลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลจากร้อยละ 30 เป็นร้อยละ 25 เป็นเวลาห้ารอบระยะเวลาบัญชีต่อเนื่องกัน นับแต่รอบระยะเวลาบัญชีแรกที่เริ่มในหรือหลังวันที่บริษัทที่มีหลักทรัพย์มาจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (วันที่ 23 พฤษภาคม 2545) ตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้น บริษัทฯ คำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 25 ของกำไรสุทธิทางบัญชีก่อนรับรู้ส่วนได้เสียจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมภายหลังบวกกลับรายการปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร

บริษัทย่อยคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 30 และตามอัตราร้อยละสำหรับผู้ประกอบการขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) ของกำไรสุทธิทางบัญชี ภายหลังบวกกลับด้วยรายการปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร

22. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

บริษัทฯ คำนวณกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นโดยการหารกำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ดังนี้

22.1 สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548

	กำไรสุทธิ (พันบาท)	จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	กำไรต่อหุ้น (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไรสุทธิ	130,909	709,323	0.185
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด			
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้แก่กรรมการและพนักงาน (ESOP-W) 17,070,805 หน่วย อัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ซื้อหุ้นสามัญได้ 1.068 หุ้น ในราคาหุ้นละ 12.320 บาท	-	405	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด			
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	130,909	709,728	0.184

22.2 สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2547

	กำไรสุทธิ (พันบาท)	จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	กำไรต่อหุ้น (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไรสุทธิ	109,011	587,710	0.186
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด			
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญครั้งที่ 1 (MAJOR-W1) 146,926,992 หน่วย อัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ซื้อหุ้นสามัญได้ 1.016 หุ้น ในราคาหุ้นละ 12.796 บาท	-	19,101	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้แก่กรรมการและพนักงาน (ESOP-W) 18,790,000 หน่วย อัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ซื้อหุ้นสามัญได้ 1.068 หุ้น ในราคาหุ้นละ 12.320 บาท	-	3,211	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด			
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	109,011	610,022	0.178

23. การเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทธุรกิจ ดังนี้

	งบการเงินรวม							รวม
	สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548							
	ส่วนงานธุรกิจ โรงภาพยนตร์	ส่วนงานธุรกิจ โบว์ลิ่ง และคาราโอเกะ	ส่วนงานธุรกิจ ให้เช่า และบริการ	ส่วนงานธุรกิจ บริการโฆษณา	ส่วนงานธุรกิจ ศูนย์ ออกกำลังกาย	ส่วนงานธุรกิจ จำหน่ายแผ่น VCDและDVD และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	รายการ ตัดบัญชี	
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
รายได้จากการขายและบริการ	604,456	90,444	109,378	217,224	3,856	103,997	(111,088)	1,018,267
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	111,661	22,525	58,860	165,836	(1,843)	59,262	(18,748)	397,553
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง								231,660
ดอกเบี้ยจ่าย								26,087
ภาษีเงินได้นิติบุคคล								65,704
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ								130,909
สินทรัพย์ถาวร	2,512,543	629,006	820,470	21,136	65,656	5,774	239,926	4,294,511
สินทรัพย์ส่วนกลาง								2,448,873
สินทรัพย์รวม								6,743,384

	งบการเงินรวม							รวม
	สำหรับไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2547							
	ส่วนงานธุรกิจ โรงภาพยนตร์	ส่วนงานธุรกิจ โบว์ลิ่ง และคาราโอเกะ	ส่วนงานธุรกิจ ให้เช่า และบริการ	ส่วนงานธุรกิจ บริการโฆษณา	ส่วนงานธุรกิจ ศูนย์ ออกกำลังกาย	ส่วนงานธุรกิจ จำหน่ายแผ่น VCDและDVD และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	รายการ ตัดบัญชี	
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
รายได้จากการขายและบริการ	382,300	68,317	107,754	57,204	-	-	(53,541)	562,034
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	105,205	24,363	59,815	38,762	-	-	(8,626)	219,519
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง								117,030
ดอกเบี้ยจ่าย								4,253
ภาษีเงินได้นิติบุคคล								32,340
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ								109,011
สินทรัพย์ถาวร	1,290,128	321,381	824,130	4,116	-	-	126,247	2,566,002
สินทรัพย์ส่วนกลาง								1,480,892
สินทรัพย์รวม								4,046,894

บริษัทใหญ่และบริษัทย่อย ประกอบธุรกิจ 6 ประเภท คือ ธุรกิจโรงภาพยนตร์ ซึ่งมีส่วนงานการขายภาพยนตร์และส่วนงานการขายอาหารและเครื่องดื่ม ธุรกิจโบว์ลิ่งและคาราโอเกะ ธุรกิจให้เช่าและบริการ ธุรกิจบริการโฆษณา ธุรกิจศูนย์ออกกำลังกาย ธุรกิจจำหน่ายแผ่น VCD DVD และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ กำไรจากการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานเกิดขึ้นจากยอดขายได้รวมหักต้นทุนขายและบริการของส่วนงานนั้น

สินทรัพย์ถาวรของแต่ละส่วนงานเป็นสินทรัพย์ที่ใช้ในการดำเนินงานของส่วนงานนั้น ส่วนสินทรัพย์ส่วนกลางประกอบด้วยสินทรัพย์ประเภทอื่น ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ถาวร

การกำหนดราคาโอนระหว่างส่วนงานที่มีสาระสำคัญ มีดังต่อไปนี้

เกณฑ์ในการกำหนดราคาโอนระหว่างส่วนงานของบริษัทใหญ่ กับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.1)

ส่วนเกณฑ์ในการกำหนดราคาโอนระหว่างส่วนงานของบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ที่เกิดขึ้นระหว่างกันที่มีสาระสำคัญมีดังนี้

นโยบายการกำหนดราคา

- รายได้/ต้นทุนจากการเช่าพื้นที่และค่าบริการส่วนกลาง ราคาเหมาจ่ายรายเดือนตามสัญญา
- ดอกเบี้ยรับ/จ่าย อิงตามอัตราดอกเบี้ยของธนาคารพาณิชย์ บวกส่วนต่าง หรือต้นทุนที่ได้มาบวกส่วนต่าง
- รายได้/ต้นทุนค่าโฆษณา ราคาตามบันทึกข้อตกลงระหว่างกัน/เหมาจ่าย รายเดือน และคิดเป็นอัตราร้อยละของยอดขาย รายได้

24. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

24.1 ตามงบการเงินรวม บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญากับ บริษัท ไอแมกซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ประเทศแคนาดา) เพื่อร่วมกันแต่งตั้งบริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียเตอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เป็นตัวแทนให้ดำเนินการบริหาร โรงภาพยนตร์ กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียเตอร์ โดยมีเงื่อนไขที่สำคัญ ดังนี้

1. บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด มีหน้าที่จัดสรรพื้นที่ที่เป็น โรงภาพยนตร์ ตลอดจนดูแล ในการส่งเสริมการขาย การบำรุงรักษาและรักษาคุณภาพตลอดจนมาตรฐานของโรงภาพยนตร์ รวมถึงรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการประกันภัยและความเสี่ยงจากทรัพย์สิน
2. บริษัท ไอแมกซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ประเทศแคนาดา) มีหน้าที่ในการจัดสรรและดูแล เครื่องมือในการฉายภาพยนตร์

ภายใต้สัญญาดังกล่าว หากผลการดำเนินงานของ บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียเตอร์ จำกัด มีกำไรสุทธิ หรือขาดทุนสุทธิ บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด และบริษัท ไอแมกซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ประเทศแคนาดา) จะร่วมรับในผลกำไรหรือขาดทุนในอัตราร้อยละ 50:50 และในกรณี ผลดำเนินงานมีขาดทุนขั้นต้น บริษัท ไอแมกซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ประเทศแคนาดา) จะยกเลิก เงื่อนไขการรับผลประโยชน์จากบริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียเตอร์ จำกัด ในจำนวนสูงสุด 0.10 ล้านดอลลาร์ต่อลาร์สหรัฐ โดยสัญญาที่มีอายุสิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2553

ณ ปัจจุบัน บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด และ บริษัท ไอแมกซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ประเทศแคนาดา) ยังไม่มีการทำสัญญาแต่งตั้ง บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เรียเตอร์ จำกัด เป็นตัวแทนบริหารงาน

24.2 บริษัทฯ ยังมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547	31 มีนาคม 2548	31 ธันวาคม 2547
	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>
Letter of Credit	34.01	30.94	34.01	30.94
Letter of Guarantee	32.14	32.98	32.14	16.48
เช็คจ่ายเพื่อค้ำประกัน	31.10	-	31.10	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 เช็คจ่ายเพื่อค้ำประกันทั้งจำนวน เป็นเช็คจ่ายลงวันที่ล่วงหน้า ตามงวดการจ่ายชำระให้แก่บริษัทแห่งหนึ่ง เพื่อจ่ายชำระค่าเช่าอุปกรณ์ ค่าเช่าพื้นที่ ค่าบริการส่วนกลาง และเงินประกันสัญญาเช่าและบริการ

24.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2548 และ 31 ธันวาคม 2547 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาวกับบุคคลภายนอก จากการเช่าที่ดิน เช่าพื้นที่อาคาร และสัญญาบริการระยะยาวกับบุคคลภายนอก หลายฉบับซึ่งจะสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าภายในปี 2548 - 2572 โดยมีค่าเช่าและค่าบริการคิดเป็นอัตราคงที่และ/หรือ อัตราร้อยละต่อยอดรายได้ของสถานประกอบการนั้น อย่างไรก็ตามค่าเช่าและค่าบริการ สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2548 มีดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	<u>ล้านบาท</u>	<u>ล้านบาท</u>
ค่าเช่า	61.58	21.05
ค่าบริการ	35.39	16.65

25. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการของบริษัทฯ แล้ว